REPUBLIKA E SHQIPERISE

Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakuqi”
Senati Akademik
NrA47/€ Prot Shkodér, mé 2% . /72023
VENDIM
Nr..2€ 7daté 24 /7 2023

“MBI MBESHTETJEN FINANCIARE TE SHOQQTES SPORTIVE Tk
UNIVERSITETIT TE SHKODRES”

N&é zbatim t& ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e lart& dhe kérkimin shkencor né institucionet ¢
arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, Ligjit nr.9936, daté 26.06.2008 ”Pér menaxhimin
e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé”(i ndryshuar), Ligjit nr. 84/2022 "P&r buxhetin
e vitit 20237, VKM nr. 75, daté 12.02.2018 “Pér miratimin e modelit t& financimit t&
institucioneve publike t& arsimit t& larté dhe kérkimit shkencor”, udhézimit nr. 9, daté 20.3.2018
“Pér procedurat standarde t& zbatimit t& buxhetit” Udhézimit nr.2 dat& 19.01.2023 t&¢ MFE “Pér
zbatimin e buxhetit t& vitit 2023°°, Udhézimit t& P&rbashkét nr. 20, daté 20.9.2019 “Pér skemén
dhe zbatimin e modelit t& financimit t& institucioneve publike t& arsimit t& lart€ dhe kérkimin
shkencor, udhé&zimit nr.29, daté 10.09.2018 “Pér veprimtariné dhe ngarkesén mé&simore té
personelit akademik né institucionet e arsimit t& lart&”,(i ndryshuar), Senati akademik né
mbledhjen e datés 24.11.2023

Vendosi

. Miratimin e mbéshtetjes financiare pér Shoqatén Sportive t& Universitetit pér pagesén e
taksave t& Bashkisé dhe Sigurimeve Shogérore pér vitin 2023.

2. Pér vitin 2024 t& ngarkojé Administratorin p&r t'u kérkuar institucioneve pérkatése
pérjashtimin e késaj shogate nga pagesa e detyrimeve pér taksa bashkiake dhe sigurime
pasi &shté shoqaté sportive universitare dhe né vijim t’ia relatojé Senatit.

3. 1 pércillet Bordit t& Administrimit pér miratim pérfundimtar

3. Ky vendim hyn né€ fugi menjéheré.
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